
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400171

171

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Comunica aos interessados que homologou a Tomada de Preço 12/2020,
objeto: requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que atendem a BA-052
- Jaboticaba, Barra 1 - Barra 2 - Cercado, fomentada pelo FINISA, adjudicando o objeto em
favor da empresa Master Serviços Técnicos LTDA (CNPJ 04.890.902/0001-00). Valor: R$
1.802.061,91. Data: 23/11/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Comunica aos interessados que homologou a Tomada de Preço 13/2020,
objeto: requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que atendem a BA-144
- Flores - Fedegosos -Mônica, fomentada pelo FINISA, adjudicando o objeto em favor da
empresa Master Serviços Técnicos LTDA (CNPJ 04.890.902/0001-00). Valor: R$
1.844.557,03. Data: 23/11/2020.

Morro do Chapéu-BA, 23 de novembro de 2020.
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6CH/2020

Faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública para Seleção de
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social. O
presente chamamento público visa à contratação de Organização Social para gestão,
operacionalização e execução dos serviços de saúde na Unidade de Pronto Atendimento
Porte I (Portaria 10/2017). Sessão pública de recebimento e de abertura dos envelopes: dia
10/12/2020 às 9h.

Morro do Chapéu-BA, 23 de novembro de 2020.
DAVID MONTEIRO R. DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA

EXTRATO DE DISTRATO

Resumo do Distrato/Rescisão do Contrato nº.033/2019 Contratado(a):ENGE FO R T E
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME, CNPJ Nº 27.177.882/0001-11; Objeto: Construção de
33 Conjuntos Sanitários, conforme Projeto Edital e demais anexos da TP 002/2019; Motivo:
Atraso no prazo de execução da Obra /Obra Paralisada; Base Legal: Art. 79, inciso II, da Lei
nº. 8.666/93.; Valor do Contrato: R$501.070,50(quinhentos e um mil setenta reais e
cinquenta centavos); distrato em 04/11/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2020
Resumo do Contrato nº 038/2020 CONTRATADO(A): DSB CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ Nº
23.037.845/0001-57; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA ESTADO
DA BAHIA, CNPJ Nº 13.892.187/0001-2; Objeto: Construção de Obra Remanescente da
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), no Município Nova Itarana - BA,
consubstanciada na construção de 26 (vinte e seis), Conjuntos Sanitários, em Domicílios
Situados nas Localidades Rurais, conforme Projeto e demais anexos; Prazo de Execução:
180(cento e oitenta), dias; Base Legal: Art. 24, inciso XI, da Lei nº. 8.666/93; Valor do
Contrato: R$392.591,94(trezentos e noventa e dois mil, quinhentos e noventa e um reais
e noventa e quatro centavos); Assinatura em,09/11/2020

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Prefeitura Municipal de Nova Itarana Estado da Bahia, inscrita no CNPJ Nº
13.892.187/0001-27, com sede na Praça do Comercio, nº 95, Centro, Nova Itarana Estado
da Bahia, fundamentando-se na licitação na modalidade Dispensa de Licitação de nº
046/2020 e em cumprimento ao contrato de nº 038/2020, autoriza a empresa DSB
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 23.037.845/0001-57, com sede na Rua A Loteamento
Sucupira, s/nº, Santa Rita, Amargosa, Bahia, neste ato representado pelo Sr. ALDO JESUS
CINTRA DOS SANTOS, Eng. Civil- CREA/BA Nº 57459/D, a iniciar a execução da obra
remanescente de Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), no Município
Nova Itarana - BA, consubstanciada na construção de 26( vinte e seis), Conjuntos
Sanitários, convênio nº 855183/2017, Proposta nº093997/2017 celebrado com a
MINISTERIO DA SAÚDE-FUNASA-Fundação Nacional de Saúde, objeto do contrato acima
indicado, localizado nas localidades Rurais do Município de Nova Itarana Estado da Bahia.
Nova Itarana/Bahia, 09 de novembro de 2020. Antônio Dannilo Italiano de Almeida. CPF Nº
015.859.365-02. Contratante. DSB CONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ Nº 23.037.845/0001-57.
Aldo Jesus Cintra dos Santos- Eng. Civil- CREA/BA Nº 57459/D Representante Legal.
Contratado. Responsável Técnico da Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020

Vinculado ao Processo Administrativo nº 105/2020; abertura: dia 04 de
dezembro de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às 09h00min; objeto: seleção
de instituição financeira para prestação dos serviços, em caráter de exclusividade, de
processamento de créditos provenientes de folha de pagamento dos servidores ativos,
inativos, pensionistas e estagiários (administração direta, bem como as fundações e
autarquias municipais); e sem caráter de exclusividade, a consignação em folha de
pagamento dos empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores ativos e inativos,
pensionistas e estagiários do município, efetuar o pagamento aos fornecedores do
município (da administração direta e das fundações e autarquias municipais, salvo
interesse da administração) e os demais serviços bancários regulamentados pelo banco
central do brasil, para o município de Ourolândia - Bahia; do tipo: maior lance ou oferta.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira,
s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250. As demais fases do Pregão Presencial serão publicadas no endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da mesma obrigada
a acessá-la para obtenção das informações desejadas.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÕES ELETRÔNICOS

PE N. 0220/2020 - Objeto: Aquisição de medicamentos específicos, oftalmológicos -
Vencedora: MARIA OZELITA DE OLIVEIRA RAFAEL-EPP - (item: 01) R$ 6.536,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por item.

PE N. 0215/2020 - Objeto: Aquisição de Sacolas Plásticas, para embalar os gêneros
alimentícios no período de entrega dos kits de alimentos - Vencedora: COMERCIAL DE
UTILIDADES MOURA LTDA - (item: 01) R$ 3.198,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço
por item.

PE N. 0218/2020 - Objeto: Aquisição de Material de Consumo (relógio termo-higrômetro
digital, caixa térmica e gelo rígido reutilizável) - Vencedores: INSMART COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - (item: 01) R$ 11.200,00; JOSELITA GONÇALVES-ME - (item: 02) R$
6.399,40; LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOSD LTDA - (item: 03) R$ 1.788,00 -
Critério de Julgamento: Menor Preço por item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2282020. Tipo: Menor preço Global. Abertura:
04/12/2020 às 10:00h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços
Gráficos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 228/2020. Processo n. 2736/2020- Tipo: Menor
preço por item. Abertura: 04/12/2020 às 10:00h. Objeto: Contratação de Empresa na
Confecção de Serviços Gráficos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2020

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 0233/2020. Processo n. 3045/2020 - Tipo:
Menor preço por lote. Abertura: 04/12/2020 às 08:00h. Objeto: Aquisição de Café em
pó e Açúcar. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no
site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 008/2020 - Proc. Adm. n. 2136/20 - Objeto: Contratação de
empresa especializada construção Civil para executar serviços de construção do Parque
Linear da Avenida Getúlio Vargas, Blocos A e B localizado no Bairro Centro - Município de
Paulo Afonso - BA, que a MAPAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, MINERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão da Comissão
Permanente de Licitação no Julgamento Final. Fica aberto o prazo aos interessados de
Impugnação de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-BA, 23 de novembro de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 217/2020

Proc. Adm. n. 2116/2020 - Pregão Eletrônico n. 2172020 - REFORMULADO. Tipo: Menor
Preço Global - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Emissão de Laudos por
Telemedicina - HMPA. O Pregoeiro informa que após julgamento das impugnações e
Reformulação no Edital, a abertura do certame ocorrerá no dia 04/12/2020 às 09:00hs.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020: Data de abertura 04/12/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
de conservação e manutenção da limpeza pública de vias e logradouros do município de
Porto Seguro-BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020: Data de abertura 04/12/2020, às 11h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Fornecimento de equipamentos do tipo:
Chromebooks, todos na cor preta e os Gabinetes de recarga(Laboratório móvel / Gabinete
de recarga)todos na cor preta, com funções para o armazenamento, transporte, recarga,
projeção e conexão dos Chromebooks, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Porto Seguro BA. Este objeto refere-se aos equipamentos de sala de aula -
Chromebooks e "carrinhos".

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PA 790/2020. Objeto: reforma do campo municipal do povoado de Chapada, conforme
Contrato de Repasse 1058351-39 e SICONV 878584/2018. Dia 09/12/2020 às 9h. Edital: na
sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel.
7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 23 de novembro 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:24:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




